



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 06.02.01-2026

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 06.02.01-2026, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20251208/0001-04, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ALANA PATRICIA FERNANDES OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

37.885.137/0001-80 - AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

1 - LOTE 01 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES/ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	LANTERNA CLÍNICA	Bioland	6,00	Unidade	96,01	95,00	570,00
5	Martelo reflexológico	MD	4,00	Unidade	120,00	120,00	480,00
8	Oftalmoscópio	Medicate	4,00	Unidade	1.644,26	1.150,00	4.600,00
9	Adipômetro	Avanutri	1,00	Unidade	1.300,80	1.150,00	1.150,00
10	Equipamento odontológico	Pro-X	2,00	Unidade	5.485,07	3.500,00	7.000,00
11	Esfigmomanômetro	Accumed	4,00	Unidade	918,52	900,00	3.600,00
13	Destilador água	SolidSteel	1,00	Unidade	11.148,13	9.000,00	9.000,00
16	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	Renascer	1,00	Unidade	644,97	600,00	600,00
17	Aspirador cirúrgico	Medicate	1,00	Unidade	4.268,49	3.000,00	3.000,00
19	Mesa ginecológica	Renascer	2,00	Unidade	3.578,00	3.500,00	7.000,00
20	Seladora Hospitalar	Agir	2,00	Unidade	2.432,72	2.000,00	4.000,00
21	Dispositivo p, medidas antropométricas	Balmak	1,00	Unidade	2.043,33	1.500,00	1.500,00
VALOR TOTAL							42.500,00





PREFEITURA
**São João
do Jaguaribe**



2 - LOTE 02 - APARELHO RAO X

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Aparelho raios x	Ion Pro-X	1,00	Unidade	15.598,33	8.500,00	8.500,00
VALOR TOTAL							8.500,00

3 - LOTE 03 - ELETROCARDIOGRAFO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Eletrocardiografo	Contec	1,00	Unidade	11.908,33	7.400,00	7.400,00
VALOR TOTAL							7.400,00

Adjudicado para AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.885.137/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 58.400,00 (cinquenta e oito mil, quatrocentos reais), em 04/03/2026.

41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

4 - LOTE 04 - ELETRO ELETRÔNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Televisor	AOC	4,00	Unidade	2.200,00	1.670,62	6.682,48
3	Caixa Som	AMVOX	2,00	Unidade	2.332,63	1.333,76	2.667,52
VALOR TOTAL							9.350,00

5 - LOTE 05 - INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Impressora Laser	HP	1,00	Unidade	4.913,83	4.913,83	4.913,83
15	Notebook	POSITIVO	1,00	Unidade	4.630,38	4.336,17	4.336,17
VALOR TOTAL							9.250,00

6 - LOTE 06 - AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





PREFEITURA
**São João
do Jaguaribe**



18	Aparelho Ar Condicionado	AGRATTO	2,00	Unidade	5.128,13	2.590,00	5.180,00
VALOR TOTAL							5.180,00

7 - LOTE 07 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Lixeira	TRAMONTIN A	4,00	Unidade	321,18	320,00	1.280,00
6	Banqueta	LIANTO DECOR	5,00	Unidade	1.107,33	840,00	4.200,00
7	Armário vitrine	EMECAL	4,00	Unidade	1.562,67	1.351,50	5.406,00
22	Armário aço	EMECAL	2,00	Unidade	1.190,33	1.190,30	2.380,60
23	Armário	EMECAL	1,00	Unidade	2.834,85	2.213,40	2.213,40
VALOR TOTAL							15.480,00

Adjudicado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 39.260,00 (trinta e nove mil, duzentos e sessenta reais), em 04/03/2026.

assinado eletronicamente
Alana Patricia Fernandes Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
DATA: 04/03/2026
AVANÇADA